
 
 

         

  

 

 

  

   

  

 

       

 

  

   

   

  

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน

  (ฉบบัที่ 245/2568)

เร่ือง ปฏิทินการศึกษาระดับบณัฑิตศึกษา  ที่จดัการเรียนการสอนเปนภาษาอังกฤษและภาษาจีน  วิทยาลัย

  บัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา  2568

-----------------------------------

  เพื ่อใหการจัดการเรียนการสอนที ่จ ัดการเรียนการสอนเปนภาษาอังกฤษและภาษาจีน  วิทยาลัย

บัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน  ประจำปการศึกษา  2568  มีความสอดคลองและเปนไปตามประกาศ

มหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 777/2546) เรื่อง การจัดการศึกษาระบบชุดวิชา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37

(1) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. 2558 ประกอบกับขอ 5 ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วา

ดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  พ.ศ. 2566  และโดยความเห็นชอบจากที่ประชุมคณะกรรมการประจำวิทยาลัย

บัณฑิตศึกษาการจัดการ  ในคราวประชุมครั้งที่  11/2566  เมื่อวันอังคารที่  21  พฤศจิกายน  2567  จึงออกประกาศไว

ดังนี้

ขอ  1  ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับที่ 245/2568)  เรื่อง ปฏิทินการศึกษา

ระดับบัณฑิตศึกษา  ที่จัดการเรียนการสอนเปนภาษาอังกฤษและภาษาจีน  
วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการมหาวิทยาลัยขอนแกน  ประจำปการศึกษา  2568  “

ขอ  2  ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันที่ออกประกาศเปนตนไป

  ขอ  3  ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา  ที่จัดการเรียนการสอนเปนภาษาอังกฤษและภาษาจีน

วิทยาลัยบัณฑิตศึกษาการจัดการ มหาวิทยาลัยขอนแกน  ประจำปการศึกษา  2568  ดังนี้  

ที่ รายการ ภาคการศึกษา 

1 2 

1 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 รับการปฐมนิเทศ

นักศึกษาใหมและโครงการเตรียมความพรอมนักศึกษา

ใหมโดยเขาพบอาจารยทีป่รึกษา 

วันพุธที่ 15 มกราคม 

2568 

วันพุธที่ 18 มิถุนายน 

2568  

2 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 รายงานตวัข้ึนทะเบียน

เปนนักศึกษาโดยเจาหนาที่สำนกับริหารและพัฒนา

วิชาการ และชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษาตามใบแจง

ยอดการชำระเงิน 

วันพุธที่ 15 – วันศุกร

ที่ 17 มกราคม 2568 

วันพุธที่ 18 – วันศุกรที่ 

20 มิถุนายน 2568  

3 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย 68 (ที่รายงานตัวข้ึนทะเบียน

เปนนักศึกษาใหมพรอมชำระคาธรรมเนียมการศึกษา

แลว) ลงทะเบียนวิชาเรียน โดยเจาหนาทีส่ำนักบริหาร

และพัฒนาวชิาการ 

วันพุธที่ 22 – วันศุกร

ที่ 24 มกราคม 2568  

วันพุธที่ 25 – วันศุกรที่ 

27 มิถุนายน 2568  



ที่ รายการ ภาคการศึกษา 

1 2 

4 วันเปดเรียน วันจันทรที่ 27 

มกราคม 2568 

วันอังคารที่ 1 

กรกฎาคม 2568 

5 นักศึกษายื่นคำรองขอเทียบโอนรายวิชา วันจันทรที่ 27 

มกราคม - วันจันทรที่ 

10 กุมภาพันธ 2568 

วันอังคารที่ 1 - วัน

อังคารที่ 14 กรกฎาคม 

2568 

6 วันรักษาสถานภาพการเปนนักศึกษาลาชาหรือวัน

ลงทะเบียนวชิาเรียนลาชา หรือวันเพิ่มรายวิชาเรียน  โดย

เจาหนาที่สำนักบริหารและพฒันาวชิาการ 

วันจันทรที่ 3 - วนัพุธที่ 

5 กุมภาพันธ 2568 

วันจันทรที่ 7 - วนัพุธที่ 

9 กรกฎาคม 2568 

7 วันถอนรายวิชาเรียนโดยรายวชิานั้นไมปรากฏใน                       

ทรานสคริปต  

วันจันทรที่ 3 – วนั

จันทรที่ 10 กุมภาพันธ 

2568 

วันจันทรที่ 7 – วนั

จันทรที่ 14 กรกฎาคม 

2568 

8 วันถอนวิชาเรียน โดยที่รายวิชานั้นไดสัญลักษณ W โดย

รายวิชานั้นปรากฏในทรานสคริปตที่สำนักบริหารและ

พัฒนาวิชาการ โดยเจาหนาที่สำนักบริหารและพฒันา

วิชาการ 

วันอังคารที่ 11 

กุมภาพันธ – วันพุธที่ 

15 พฤษภาคม 2568 

วันอังคารที่ 15 

กรกฎาคม – วันพุธที่ 

26 พฤศจิกายน 2568 

9 วันสุดทายของการเรียน วันศุกรที่ 13 มิถุนายน 

2568 

วันศุกรที่ 12 ธันวาคม 

2568 

10 วันสอบปลายภาค วันจันทรที่ 16 - วนั

ศุกรที่ 20 มิถุนายน

2568 

วันจันทรที่ 15 - วนัศุกร

ที่ 19 ธันวาคม 2568 

11 วันปดชุดวิชา วันศุกรที่ 27 มิถุนายน 

2568 

วันศุกรที่ 26 ธันวาคม 

2568 

12 วันสุดทายของการสงผลการเรียน ที่ผานความเห็นชอบ

จากคณะกรรมการประจำวทิยาลัยฯ ใหสำนักบริหารและ

พัฒนาวิชาการ  

วันศุกรที่ 11 

กรกฎาคม 2568 

วันศุกรที่ 9 มกราคม 

2569 

 

 

    

 

          

ขอ 4. ใหอธิการบดีรักษาการประกาศนี้  หากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดี

  เปนผูวนิิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนที่สิ้นสุด

ทั้งนี้ ใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันที่  2  มกราคม  2568  เปนตนไป

  ประกาศ ณ วันที ่ 24  มกราคม  พ.ศ.  2568       

Vilaivan Ruangtham
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2025-01-24T14:48:46+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




